
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО 
ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ  ТОПЛИВНО- 
ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО КОМПЛЕКСА 

ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ 
КЫ РГЫ ЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

БУИРУК

ПРИКАЗ

№  / /  ОТ 2019 г. г.Бишкек

О внесении изменения в приказ Государственного агентства по 
регулированию топливно-энергетического комплекса при Правительстве 

Кыргызской Республики «Об утверждении Государственного реестра 
субъектов естественных монополий Кыргызской Республики, подлежащих 

регулированию Государственным агентством по регулированию 
топливно-энергетического комплекса при Правительстве Кыргызской 

Республики» от 29 июня 2018 года № 159

В соответствии с Законом Кыргызской Республики «О естественных 
монополиях в Кыргызской Республике», постановлением Правительства 
Кыргызской Республики «Об утверждении Порядка формирования и ведения 
Государственного реестра субъектов естественных монополий Кыргызской 
Республики» от 14 июля 2015 года № 488, Положением о Государственном 
агентстве по регулированию топливно-энергетического комплекса при 
Правительстве Кыргызской Республики, утвержденного постановлением 
Правительства Кыргызской Республики от 14 ноября 2014 года № 650, 
приказываю:

1. Внести в приказ Государственного агентства по регулированию 
топливно-энергетического комплекса при Правительстве Кыргызской 
Республики «Об утверждении Государственного реестра субъектов 
естественных монополий Кыргызской Республики, подлежащих 
регулированию Государственным агентством по регулированию топливно- 
энергетического комплекса при Правительстве Кыргызской Республики» от 29 
июня 2018 года № 159», следующее изменение:

в Государственном реестре субъектов естественных монополий 
Кыргызской Республики, подлежащих регулированию Государственным 
агентством по регулированию топливно-энергетического комплекса при 
Правительстве Кыргызской Республики, утвержденным вышеуказанным 
приказом:



- Раздел «Электрическая энергия» дополнить пунктом 49 следующего 
содержания:

«

49.

ОАО
«Кыргызский

энергетический
расчетный

центр»

сбор и обработка 
информации 

автоматизированных 
систем

коммерческого учета 
электроэнергии в 

Кыргызской 
Республике, 
подготовка 

энергетических 
балансов, 
расчет и 

распределение 
потерь.______

ценовое
регулирование

Кыргызская
Республика

г. Бишкек, 
ул. Жибек-Жолу, 

326

2. Пресс-секретарю в течение 10 дней со дня подписания приказа 
опубликовать его на официальном сайте Государственного агентства по 
регулированию топливно-энергетического комплекса при Правительстве 
Кыргызской Республики для всеобщего ознакомления.

3. Отделу мониторинга и комплексного анализа в установленные 
законодательством сроки уведомить ОАО «Кыргызский энергетический 
расчетный центр» о включении в Государственный реестр субъектов 
естественных монополий Кыргызской Республики, подлежащих 
регулированию Государственным агентством по регулированию топливно- 
энергетического комплекса при Правительстве Кыргызской Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Заместителя директора Айдарову М.

Директор
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИК ̂ / Щ у  .^ -ftfjSP W AlU Tyy 
О Т У Н -Э Н Е Р Г Е Т И Д О Ь  /  М 04Й#С ИН  Я в Н Г О  
С А Л У )  О 0 Г  А Г Е Н Т Т И К  
Г О Щ а ! / S '  4  /  АНЙЮ Т. И. Нурбашев
при ПРЛЙ ^РПКЛТ! ...............  У БЛИКИ

К О П И Я  В Е Р Н А


